
Organizace přijímacího řízení 
Přijímacím řízením je hodnocen prospěch ze základní školy přibližně 25%. 75% jsou 
hodnoceny přijímací zkoušky. Navíc je hodnoceno také umístění žáků na předních místech 
v obvodních, krajských a celostátních předmětových soutěžích. 

Absolventi základních škol a další uchazeči konají písemné přijímací zkoušky z českého 
jazyka, matematiky a anglického jazyka v rozsahu učiva základní školy. 

Organizace přijímacího řízení podléhá platným legislativním předpisům a aktuálním pokynům 
zřizovatele.  

 
Komentář: 
 
Tato podkapitola uvádí podstatné znaky přijímacího řízení na daném gymnáziu. Z nich je 
zřejmé, že v přijímacím řízení není nikdo z přijímaných žáků tím či oním způsobem 
diskriminován. Podkapitola také přehledně a jasně vymezuje jednak „váhu“, která je 
v přijímacím řízení kladena na prospěch ze základní školy a která je kladena na výsledky 
z přijímacích zkoušek, jednak stručně popisuje charakter přijímací zkoušky a uvádí 
i potřebu dodržet platné předpisy, jimiž se přijímání žáků na gymnázium řídí. 
 


